1

云园协﹝2025﹞14 号

关于增补云南省园林行业协会专家库专家的通知

云南省园林行业相关单位和个人：

为进一步适应新形势下云南省园林行业协会各项工作有序开展，

深度契合我省园林行业在创新设计、精细施工、长效维护等方面持

续提升的要求，促进行业科学、规范、公平发展，更好地服务会员

企业和政府，经协会研究决定，面向省内园林行业各领域相关单位

和个人吸纳人才，将近几年涌现出的优秀园林专业人员及在行业内

各专业领域有特长的专家补充进协会专家库，进一步完善协会专家

库，增强行业决策智力支撑。现将有关事项通知如下：

一、条件标准

（一）基本要求

 1.在业内具有一定知名度或学术权威；

2.具有较高的学历（或具有中职或相等中职以上职称）或得到

社会认可的高水平人士；

3.具有本人独立或主要完成的突出业绩及标志性工程、学术课

题等；具有较强的原则性，处事公正、公平、公开

4.具有相对独立的思维和见解；具有较强的工作及实战经验；

云 南 省 园 林 行 业 协 会

 2

学科带头人、行业突出贡献者、政府机关及各地州的代表人物、学

术权威、得到社会认可的丰富实战经验者及其他经专家委员会认可

的具有专家资格的人员。

（二）年龄段划分

专家组按照年龄段分为老、中、青三组：

“老年组”：年满 55 周岁及以上；具有教育行政主管部门认可

的大专及以上学历，并具有人事行政主管部门核发的园林相关专业

正高级工程师及以上技术职称资格者；

“中年组”：年满 41 周岁至 54 周岁；具有教育行政主管部门

认可的本科及以上学历，并具有人事行政主管部门核发的园林相关

专业副高级工程师及以上技术职称资格者；

“青年组”：年满 28 周岁至 40 周岁；具有教育行政主管部门

认可的本科及以上学历，并具有人事行政主管部门核发的园林相关

专业工程师以上技术职称资格者；

（三）专业范围

申报者在云南省居住或工作范围内从事园林工作，其中主要从

事专业包括：城市规划设计、风景园林规划设计、建筑学、环境艺

术、植物学、园林工程管理、咨询及养护、园艺栽植、古建筑、植

物保护、树木移植、古树名木保护、植物培育、环境生态学研究等。

二、申报方式

请云南省园林行业相关单位或个人根据条件，并征得本人同意

后推荐候选人选，于 2025 年 4 月 30 日前通过云南省园林行业协会

 3

网站（http://www.ynylhy.com/）注册并完整填报专家资料，协会

将对申请人进行审核并公布补充专家名单。

联系人：陈星霖

联系电话：0871—64563089。

附件：网站注册填报操作指南

云南省园林行业协会

2025年 4月 10日

云南省园林行业协会秘书处                            2025年 4月 10日 印发

 4

附件：网站注册填报操作指南

1.登录云南省园林行业协会网站：http://www.ynylhy.com/。

2.网站首页，右上角找到“网站用户”栏目。

3.点击“网站用户”选择“个人用户”注册登录。

4.直接输入登录名和密码登录。未注册或忘记登录名、密码的，可

以点击下方“新个人用户注册”自行输入登录名、密码并确认密码

后点击注册，然后再使用新注册的登录名、密码登录即可。

 5

5.点击左侧列表“专家库”→“申请专家”并完整填写下图基础资

料和申请专家完善资料两部分内容。其中《云南省园林行业协会专

家库专家推荐表》需自行下载完整填写并签名加盖所在单位公章后

扫描为 PDF格式上传。全部完成最后点击“提交申请”即可。